令和7年6月24日
医療機関等　各位
村山緩和ケア研究会
　　　　　　　会長　福島　紀雅

村山緩和ケア研究会の開催について（ご案内）

標記研究会は、村山地区における緩和ケアに関わる医療・保健・介護並びに福祉関係者を対象に、「がん患者とその家族への切れ目のない質の高い緩和ケアの提供」と「関係者の顔の見える関係づくり」を推進することを目的として、開催しております。
令和7年度　第1回研究会を下記のとおり開催しますので、貴所属の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。
記

１　主　催　　　山形県立中央病院　緩和ケアセンター

[bookmark: _Hlk118712847]２　日　時　　　令和7年7月8日（火）　18：00～18：45
[bookmark: _Hlk75937863]
３　会　場　　　Zoom利用によるオンライン形式

４　テーマ　　　透析患者の緩和ケア ～透析を「する」「しない」
終末期患者の意向に寄り添う支援について考える～

　〈発表者〉
　　　　　　天童温泉矢吹クリニック　　　　　　　　鏡 久美子氏

[bookmark: _Hlk198196401]　　　　　　訪問看護ステーションまいづる　　　　　大浦 明美氏

　　　　　　矢吹病院　　　　 　　　　　　　　　　政金　生人氏

[image: ]５　申し込み方法7/8（火）の申込フォームURL、QRコードは右記のとおりです。
https://x.gd/CCGaD

事務局：山形県立中央病院　緩和ケアセンター
長岡ゆかり・安孫子さとみ・森　敦子
℡023-685-2626（内線3220）　mail：pcc＠ypch.gr.jp

image1.png